



SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRÚAS Y POLIPASTOS DEL CABB

Documento 4 Datos para la elaboración del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

ANEJO II MEDICIONES Y PRESUPUESTO



1. MEDICIONES Y PRESUPUESTO DE LICITACIÓN

Cap.	Cód.	Descripción	Unid.	Cant.	Unit.	Parcial	Subtotal
1		MANTENIMIENTO					93.546,50
	1.1	Revisión semestral de mantenimiento preventivo de PUENTE GRUA ELÉCTRICO	Ud.	196	236,25	46.305,00	
	1.2	Revisión anual de mantenimiento preventivo de PUENTE GRUA MANUAL	Ud.	12	141,75	1.701,00	
	1.3	Revisión anual de mantenimiento preventivo de POLIPASTO - PESCANTE ELÉCTRICO	Ud.	86	135,00	11.610,00	
	1.4	Revisión anual de mantenimiento preventivo de POLIPASTO - PESCANTE - TORNO MANUAL	Ud.	174	87,75	15.268,50	
	1.5	Revisión anual de mantenimiento preventivo de CARRO DE TRASLACIÓN	Ud.	2	81,00	162,00	
	1.6	Hora oficial en trabajos de mantenimiento correctivo u otros trabajos definidos en el apartado correspondiente del PPTP (los desplazamientos están incluidos en los precios hora y no son susceptibles de facturación diferenciada)	Ud.	400	40,00	16.000,00	
	1.7	Redacción de manual de funcionamiento	Ud.	50	50,00	2.500,00	
2		REPOSICIÓN TÉCNICA					43.270,20
	2.1	Suministro e instalación de Carro Vicinay o equivalente 0,5 tn manual de empuje CAK	Ud.	3	180,00	540,00	
	2.2	Carro Vicinay o equivalente 1 tn manual de empuje CAK	Ud.	3	200,00	600,00	
	2.4	Suministro e instalación de Polipasto Vicinay o equivalente 0,5 tn manual de cadena PAK hasta 8m recorrido de cadena	Ud.	3	250,00	750,00	
	2.5	Suministro e instalación de Polipasto Vicinay o equivalente 1 tn manual de cadena PAK hasta 8m recorrido de cadena	Ud.	3	300,00	900,00	
	2.6	Suministro e instalación de Polipasto Eléctrico ABK 101-1004-U de o equivalente, de altura viga a gancho 496 mm, de 1 tn, hasta 8m recorrido de cadena. Acoplado a carro eléctrico	Ud.	2	3.883,20	7.766,40	
	2.7	Suministro e instalación de Polipasto Eléctrico ABK 101-1004-U de o equivalente, de altura de pérdida reducida (altura viga a gancho 370 mm), de 1 tn, hasta 8m recorrido de cadena. Acoplado a carro eléctrico	Ud.	2	6.466,80	12.933,60	
	2.8	Suministro e instalación de Polipasto Vicinay o equivalente 2 tn eléctrico ABK 201- 2004 U hasta 8 m recorrido. Acoplado a carro eléctrico.	Ud.	1	5.560,80	5.560,80	
	2.9	Suministro e instalación de Línea eléctrica blindada MOBILIS Elite o equivalente. Conductor multipolar 4 conductores, 40A. Tramo recto, siendo la longitud mínima a facturar de 10m	m	30	85,72	2.571,60	
	2.10	Suministro e instalación de Línea eléctrica blindada MOBILIS Elite o equivalente. Conductor multipolar 4 conductores, 40A. Tramo curvo, siendo la longitud mínima a facturar de 10m	m	30	93,78	2.813,40	
	2.11	Suministro e instalación de Línea eléctrica blindada MOBILIS Elite o equivalente. Conductor multipolar 4 conductores, 100A. Tramo recto siendo la longitud mínima a facturar de 10m	m	30	98,67	2.960,10	
	2.12	Suministro e instalación de Línea eléctrica blindada MOBILIS Elite o equivalente. Conductor multipolar 4 conductores, 100A. Tramo curvo, siendo la longitud mínima a facturar de 10m	m	30	112,18	3.365,40	
	2.13	Suministro e instalación de Línea eléctrica de carritos. Conductor multipolar 4 conductores, 40A. Tramo recto-curvo, siendo la longitud mínima a facturar de 10m.	m	30	83,63	2.508,90	
PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN							136.816,70



2. MEDICIONES Y PRESUPUESTO A PRESENTAR POR LOS LICITADORES

Cap.	Cód.	Descripción	Unid.	Cant.	Unit.	Parcial	Subtotal
1		MANTENIMIENTO					
	1.1	Revisión semestral de mantenimiento preventivo de PUENTE GRUA ELÉCTRICO	Ud.	196			
	1.2	Revisión anual de mantenimiento preventivo de PUENTE GRUA MANUAL	Ud.	12			
	1.3	Revisión anual de mantenimiento preventivo de POLIPASTO - PESCANTE ELÉCTRICO	Ud.	86			
	1.4	Revisión anual de mantenimiento preventivo de POLIPASTO - PESCANTE - TORNO MANUAL	Ud.	174			
	1.5	Revisión anual de mantenimiento preventivo de CARRO DE TRASLACIÓN	Ud.	2			
	1.6	Hora oficial en trabajos de mantenimiento correctivo u otros trabajos definidos en el apartado correspondiente del PPTP (los desplazamientos están incluidos en los precios hora y no son susceptibles de facturación diferenciada)	Ud.	400			
	1.7	Redacción de manual de funcionamiento	Ud.	50			
2		REPOSICIÓN TÉCNICA					
	2.1	Suministro e instalación de Carro Vicinay o equivalente 0,5 tn manual de empuje CAK	Ud.	3			
	2.2	Carro Vicinay o equivalente 1 tn manual de empuje CAK	Ud.	3			
	2.4	Suministro e instalación de Polipasto Vicinay o equivalente 0,5 tn manual de cadena PAK hasta 8m recorrido de cadena	Ud.	3			
	2.5	Suministro e instalación de Polipasto Vicinay o equivalente 1 tn manual de cadena PAK hasta 8m recorrido de cadena	Ud.	3			
	2.6	Suministro e instalación de Polipasto Eléctrico ABK 101-1004-U de o equivalente, de altura viga a gancho 496 mm, de 1 tn, hasta 8m recorrido de cadena. Acoplado a carro eléctrico	Ud.	2			
	2.7	Suministro e instalación de Polipasto Eléctrico ABK 101-1004-U de o equivalente, de altura de pérdida reducida (altura viga a gancho 370 mm), de 1 tn, hasta 8m recorrido de cadena. Acoplado a carro eléctrico	Ud.	2			
	2.8	Suministro e instalación de Polipasto Vicinay o equivalente 2 tn eléctrico ABK 201- 2004 U hasta 8 m recorrido. Acoplado a carro eléctrico.	Ud.	1			
	2.9	Suministro e instalación de Línea eléctrica blindada MOBILIS Elite o equivalente. Conductor multipolar 4 conductores, 40A. Tramo recto, siendo la longitud mínima a facturar de 10m	m	30			
	2.10	Suministro e instalación de Línea eléctrica blindada MOBILIS Elite o equivalente. Conductor multipolar 4 conductores, 40A. Tramo curvo, siendo la longitud mínima a facturar de 10m	m	30			
	2.11	Suministro e instalación de Línea eléctrica blindada MOBILIS Elite o equivalente. Conductor multipolar 4 conductores, 100A. Tramo recto siendo la longitud mínima a facturar de 10m	m	30			
	2.12	Suministro e instalación de Línea eléctrica blindada MOBILIS Elite o equivalente. Conductor multipolar 4 conductores, 100A. Tramo curvo, siendo la longitud mínima a facturar de 10m	m	30			
	2.13	Suministro e instalación de Línea eléctrica de carritos. Conductor multipolar 4 conductores, 40A. Tramo recto-curvo, siendo la longitud mínima a facturar de 10m.	m	30			
OFERTA DE LICITADOR							